publicada no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, sítio eletrônico 
oficial e no Diário Oficial do Estado n. º 12097, de 03/03/2026, e conforme ato de 
autorização nas fls. 307 e 308 deste protocolo.
PREÇO E VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato é de R$ 
4.050.000,00 (quatro milhões e cinquenta mil reais). O valor será pago em 36 
parcelas iguais de R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais). No preço 
pactuado estão incluídas todas as despesas necessárias à execução do objeto do 
contrato, inclusive tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários

[...]

do Registro de Imóveis de Iretama referente aos lotes n° 2, 3, 4, 5, 6 e 7, da quadra 
nº 61, com área total registrada de 3.600,00 m² e área total levantada de 3610,75 
m², destinado ao uso e funcionamento de estabelecimento municipal de ensino. 
Valor do imóvel: R$ 650.000,000 (seiscentos e cinquenta mil reais). 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA 
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO DO ESTADO 

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE IMÓVEL 

Protocolo nº: 23.834.958-3  
Termo de Doação n°: 107/2025 
Doador: Estado do Paraná 
Donatário: Município de Iretama

[...]

do Registro de Imóveis de Iretama referente aos lotes n° 2, 3, 4, 5, 6 e 7, da quadra 
nº 61, com área total registrada de 3.600,00 m² e área total levantada de 3610,75 
m², destinado ao uso e funcionamento de estabelecimento municipal de ensino. 
Valor do imóvel: R$ 650.000,000 (seiscentos e cinquenta mil reais). 

25625/2026

PARANAPREVIDÊNCIA

PPAARRAANNAAPPRREEVVIIDDÊÊNNCCIIAA
Resumo  dos  atos  de  concessão  de  benefícios  previdenciários  -  OOss
DDiirreettoorreess   PPrreessiiddeennttee   ee   ddee   PPrreevviiddêênncciiaa   ddaa   PPAARRAANNAAPPRREEVVIIDDÊÊNNCCIIAA,  no